hicretin 8. yılında (M. 629) Hz. Peygam‐
ber’in (s.a.v.) Gassânîlere gönderdiği elçisi Hâris b. Umeyr, bölge valisi
Şurahbil b. Amr tarafından Mûte’de öldürülünce, onlar üzerine sefer düzen‐
lenmiştir. Bundan bir yıl sonra (H. 9/M. 630) Gassânîler tarafından Medi‐
ne‘ye yönelik büyük bir saldırı tertip edileceği haberinin alınması üzerine

9 Cevad Ali, el‐Mufassal, II, 68‐72, 600‐627.
10 Zeydan, Corci, el‐Arab Kable’l‐İslâm, s. 81‐97; Hitti, Philip, İslâm Tarihi, I, 105‐108.
11 Zeydan, Corci, el‐Arab Kable’l‐İslâm, s.

Hire Devleti meşhur kralları Numân b. Münzir’in (M.586‐613) ölümünden
sonra İran’a karşı tüm bağımsızlığını kaybedince doğrudan İran’dan tayin
edilen valiler tarafından idare edilmeye başlamıştır. Hire toprakları (H.
12/M. 633) yılında Hâlid b. Velîd’in seferleri neticesinde Müslümanların
hâkimiyetine girmiştir.14

C. HİCAZ

Hicaz, Arabistan’ın Kızıldeniz tarafında orta kısımda yer alır. Yarıma‐
da’nın bu bölümü Kuzey ve Güney Arabistan’ın aksine Bizans ve Sâsânîler
gibi güçlü devletlerin işgal maksatlı saldırılarına maruz kalmamıştır.

Peygamber de bu geleneğe
uyularak Hevâzin kabilesinin Sa‘d b. Bekir koluna mensup Halîme bint Ebû
Züeyb’e verildi. Halîme, sütanneliği yaparak geçimini sağlayan diğer bedevî

3 Abdullah için bk. Bekir Topaloğlu, “Abdullah”, DİA, I, 75‐76.
4 İbn Hişâm, es‐Sîretü’n‐Nebeviyye (nşr. Mustafa es‐Sekâ v. dğr.), Kahire 1375/1955, I‐II,

157‐158; İbn Sa‘d, et‐Tabakâtü’l‐kübrâ (nşr. İhsan Abbas), Beyrut 1388/1968, I, 98‐99;
Ahmed b. Hanbel, Müsned, Kahire 1313, IV, 127, 128.